Senhoras Vereadoras; 

Senhores Vereadores; 

Cumpre-me através do presente encaminhar a esta Augusta Casa de Leis, o Projeto de 

Lei Municipal n°. 25/2024, que Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito Adicional 

Suplementar no valor de R$ 450.000,00 (Quatrocentos e cinquenta mil reais), para a devida apreciação 

e deliberação pelo soberano plenário deste parlamento. 

O projeto de lei epigrafado tem o escopc de obter autorização legislativa para abrir crédito 

adicional suplementar no orçimiento do Município de Terra Nova do Norte, em especial nas dotações